
   

Pag. 1 a 3 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 

           Albo on line 

           Sito istituzionale 

           Amministrazione trasparente 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 1- Componente 1- Investimento 1.2: 

Abilitazione al cloud per le PA locali. 

CUP: F31C23000240006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

 
VISTO la circolare 26 luglio 2022, n.29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle procedure 

finanziarie PNRR; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato firmato 

digitalemente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove 

metodologie didattiche per miglioirare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO l’avviso investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuola Aprile 2022 





   

Pag. 2 a 3 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

VISTO il decreto n.prot. 166/2023 – PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 

proposte a valere sul PNRR – Missione 1 – componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali – 

scuole (Dicembre 2022); 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Avviso pubblico CUP Importo autorizzato 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 

1 – INVESTIMENTO 1.2 Avviso Pubblico 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI” SCUOLE -finanziato dall’Unione 
Europea Next generation EU 

 
 

        F31C23000240006 

 

 
 

€ 3.871,00 

 
 

Servizi nel piano di migrazione 
 

Stato della migrazione 
 

Modalità di migrazione 

 
Pagamenti 

 
Attività da avviare 

 
Aggiornamento in sicurezza di 

applicazioni in cloud 
 

Fromazione orario scolastico 
 

Attività da avviare 
 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

 
Inventario magazzino 

 
Attività da avviare 

 

 
Aggiornamento in sicurezza di 

applicazioni in cloud 
 

MOF 
 

Attività da avviare 
 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

 
ESAMI PRIMO CICLO 

 
Attività da avviare 

 
Aggiornamento in sicurezza di 

applicazioni in cloud 
 
 

LIBRI DI TESTO 

 
Attività avviata dopo il 1 

febbraio 2020 con risorse 
proprie 

 
Aggiornamento in sicurezza di 

applicazione in cloud 

 
GESTIONE FIRMA DIGITALE 

 
Attività avviata dopo il 1 

febbraio 2020 con risorse 
proprie 

 
Aggiornamento in sicurezza di 

applicazioni in cloud 

 

 



   

Pag. 3 a 3 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello  A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR Abilitazione al cloud per le PA” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.2  

Funzionamento ammnistrativo (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 1) “ Abilitazione al cloud”. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, www.iccarpignanosesia.edu.it, nelle News, 
all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Linda Rosa MARCOVECCHIO 

    Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 
 

http://www.iccarpignanosesia.edu.it,/

		2023-06-21T11:04:56+0200
	LINDA ROSA MARCOVECCHIO




